



PEMERINTAH KABUPATEN ENDE
PENJABARAN APBD
 TAHUN ANGGARAN

Urusan Pemerintahan : 1 . 02 Urusan Wajib Pelayanan Dasar Kesehatan
Organisasi : 1 . 02 . 02 Rumah Sakit Umum Daerah (RSUD)

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.02 . 1.02.02 . 00 . 00 . 4	PENDAPATAN	27.000.000.000,00	
1.02 . 1.02.02 . 00 . 00 . 4 . 1	PENDAPATAN ASLI DAERAH	27.000.000.000,00	
1.02 . 1.02.02 . 00 . 00 . 4 . 1 . 4	Lain-lain Pendapatan Asli Daerah yang Sah	27.000.000.000,00	
1.02 . 1.02.02 . 00 . 00 . 4 . 1 . 4 . 16	Pendapatan BLUD	27.000.000.000,00	
1.02 . 1.02.02 . 00 . 00 . 4 . 1 . 4 . 16 . 01	Pendapatan Jasa Layanan Umum BLUD	27.000.000.000,00	Pendapatan BLUD RSUD 1 Tahun x 27.000.000.000,00 = 27.000.000.000,00
1.02 . 1.02.02 . 00 . 00 . 5	BELANJA	50.912.093.985,00	
1.02 . 1.02.02 . 00 . 00 . 5 . 1	BELANJA TIDAK LANGSUNG	16.980.094.985,00	
1.02 . 1.02.02 . 00 . 00	Non Kegiatan	16.980.094.985,00	Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (D A U)
1.02 . 1.02.02 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1	Belanja Pegawai	16.980.094.985,00	
1.02 . 1.02.02 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 01	Belanja Gaji dan Tunjangan	16.980.094.985,00	
1.02 . 1.02.02 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 01 . 01	Gaji Pokok PNS/Uang Representasi	13.112.561.960,00	Dana Alokasi Umum (D A U) PP No.34 Tahun 2014 Gaji Pokok PNS 1 tahun x 13.112.561.960,00 = 13.112.561.960,00
1.02 . 1.02.02 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 01 . 02	Tunjangan Keluarga	1.192.720.498,00	Dana Alokasi Umum (D A U) Tunjangan Keluarga 1 tahun x 1.192.720.498,00 = 1.192.720.498,00
1.02 . 1.02.02 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 01 . 03	Tunjangan Jabatan	183.783.000,00	Dana Alokasi Umum (D A U) Tunjangan Jabatan 1 tahun x 183.783.000,00 = 183.783.000,00
1.02 . 1.02.02 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 01 . 04	Tunjangan Fungsional	1.439.762.125,00	Dana Alokasi Umum (D A U) Tunjangan Fungsional 1 tahun x 1.439.762.125,00 = 1.439.762.125,00
1.02 . 1.02.02 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 01 . 05	Tunjangan Fungsional Umum	210.608.500,00	Dana Alokasi Umum (D A U) Tunjangan Fungsional Umum 1 tahun x 210.608.500,00 = 210.608.500,00
1.02 . 1.02.02 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 01 . 06	Tunjangan Beras	833.566.896,00	Dana Alokasi Umum (D A U) Tunjangan Beras 1 tahun x 833.566.896,00 = 833.566.896,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.02 . 1.02.02 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 01 . 07	Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus	5.911.958,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus 1 tahun x 5.911.958,00 = 5.911.958,00
1.02 . 1.02.02 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 01 . 08	Pembulatan Gaji	1.180.048,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Pembulatan Gaji 1 tahun x 1.180.048,00 = 1.180.048,00
1.02 . 1.02.02 . 26 . 18 . 5 . 2	BELANJA LANGSUNG	33.931.999.000,00	
1.02 . 1.02.02 . 26	Program Pengadaan, Peningkatan Sarana dan Prasarana Rumah Sakit/Rumah Sakit Jiwa/Rumah Sakit Paru-Paru/Rumah Sakit Mata	6.881.999.000,00	
1.02 . 1.02.02 . 26 . 18	Pengadaan Alat-Alat Kesehatan Rumah Sakit	881.999.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Kabupaten Ende Keluaran : Tersedianya peralatan kesehatan RS yang dibutuhkan Target : 3 Jenis
1.02 . 1.02.02 . 26 . 18 . 5 . 2 . 3	Belanja Modal	881.999.000,00	
1.02 . 1.02.02 . 26 . 18 . 5 . 2 . 3 . 34	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Kedokteran	881.999.000,00	
1.02 . 1.02.02 . 26 . 18 . 5 . 2 . 3 . 34 . 20	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Kedokteran Gawat Darurat	881.999.000,00	<i>DAK Reguler Bidang Kesehatan</i> Alat Kedokteran Gawat Darurat Lain-Lain Pengadaan USG Mobile 2 Probe 1 Unit x 836.999.000,00 = 836.999.000,00 ECG/EKG/electrocardiograph 12 cahanel 1 Unit x 45.000.000,00 = 45.000.000,00
1.02 . 1.02.02 . 26 . 37	Pembangunan Baru Gedung Instalasi Rawat Inap Kelas I, II dan III	5.000.000.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Kabupaten Ende Keluaran : Tersedianya gedung rawat inap kelas I, II dan III sesuai standar Target : 1 Bangunan
1.02 . 1.02.02 . 26 . 37 . 5 . 2 . 3	Belanja Modal	5.000.000.000,00	
1.02 . 1.02.02 . 26 . 37 . 5 . 2 . 3 . 49	Belanja Modal Gedung dan Bangunan - Pengadaan Bangunan Gedung Tempat Kerja	5.000.000.000,00	
1.02 . 1.02.02 . 26 . 37 . 5 . 2 . 3 . 49 . 04	Belanja Modal Gedung dan Bangunan - Pengadaan Bangunan Gedung Instalasi	5.000.000.000,00	<i>DAK Reguler Bidang Kesehatan</i> Bangunan Gedung Instalasi Permanen Fisik konstruksi 1 Paket x 4.750.000.000,00 = 4.750.000.000,00 Jasa konsultan perencanaan 1 Paket x 150.000.000,00 = 150.000.000,00 Jasa konsultan pengawasan 1 Paket x 100.000.000,00 = 100.000.000,00
1.02 . 1.02.02 . 26 . 38	Pembangunan Baru Instalasi Air Bersih	1.000.000.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Kabupaten Ende Keluaran : Tersedianya air bersih rumah sakit sesuai standar

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			Target : 1 Paket
1.02 . 1.02.02 . 26 . 38 . 5 . 2 . 3	Belanja Modal	1.000.000.000,00	
1.02 . 1.02.02 . 26 . 38 . 5 . 2 . 3 . 49	Belanja Modal Gedung dan Bangunan - Pengadaan Bangunan Gedung	1.000.000.000,00	
	Tempat Kerja		
1.02 . 1.02.02 . 26 . 38 . 5 . 2 . 3 . 49 . 04	Belanja Modal Gedung dan Bangunan - Pengadaan Bangunan Gedung Instalasi	1.000.000.000,00	<i>DAK Reguler Bidang Kesehatan</i>
			Bangunan Gedung Instalasi Permanen
			Fisik konstruksi
			1 Paket x 950.000.000,00 = 950.000.000,00
			Jasa konsultan perencanaan
			1 Paket x 30.000.000,00 = 30.000.000,00
			Jasa konsultan pengawasan
			1 Paket x 20.000.000,00 = 20.000.000,00
1.02 . 1.02.02 . 33	Program Peningkatan Mutu Pelayanan Kesehatan BLUD	27.050.000.000,00	
1.02 . 1.02.02 . 33 . 01	Kegiatan Pelayanan	27.050.000.000,00	Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D)
			Lokasi Kegiatan : Kabupaten Ende
			Keluaran : Tersedianya operasional pelayanan kesehatan rujukan
			Target : 1 Tahun
1.02 . 1.02.02 . 33 . 01 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	13.590.348.428,00	
1.02 . 1.02.02 . 33 . 01 . 5 . 2 . 1 . 02	Honorarium Non PNS	48.600.000,00	
1.02 . 1.02.02 . 33 . 01 . 5 . 2 . 1 . 02 . 01	Honorarium Pegawai Honorrer/Tidak Tetap	48.600.000,00	<i>Pendapatan Asli Daerah (P A D) Peraturan Bupati Ende Nomor 25 Tahun 2018</i>
			Honor Tenaga Kontrak Daerah
			Honor tenaga kontrak SMA/Sederajat
			36 Bulan/Orang x 1.350.000,00 = 48.600.000,00
1.02 . 1.02.02 . 33 . 01 . 5 . 2 . 1 . 06	Belanja Pegawai BLUD	13.541.748.428,00	
1.02 . 1.02.02 . 33 . 01 . 5 . 2 . 1 . 06 . 01	Belanja Pegawai BLUD Rumah Sakit	13.541.748.428,00	<i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i>
			Belanja Pegawai BLUD Rumah Sakit
			Belanja pegawai BLUD RSUD
			1 Tahun x 13.541.748.428,00 = 13.541.748.428,00
1.02 . 1.02.02 . 33 . 01 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	12.257.069.964,00	
1.02 . 1.02.02 . 33 . 01 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	1.000.000,00	
1.02 . 1.02.02 . 33 . 01 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor	1.000.000,00	<i>Pendapatan Asli Daerah (P A D) Keputusan Bupati Ende Nomor 285/KEP/HK/2018</i>
			Belanja Alat Tulis Kantor
			Belanja ATK
			1 Paket x 1.000.000,00 = 1.000.000,00
1.02 . 1.02.02 . 33 . 01 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	400.000,00	
1.02 . 1.02.02 . 33 . 01 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan	400.000,00	<i>Pendapatan Asli Daerah (P A D) Keputusan Bupati Ende Nomor 285/KEP/HK/2018</i>
			Belanja Penggandaan
			Penggandaan
			1,000 Lembar x 400,00 = 400.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.02 . 1.02.02 . 33 . 01 . 5 . 2 . 2 . 28	Belanja Barang Dan Jasa BLUD	12.255.669.964,00	
1.02 . 1.02.02 . 33 . 01 . 5 . 2 . 2 . 28 . 01	Belanja Barang Dan Jasa BLUD Rumah Sakit	12.255.669.964,00	<i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i>
			Belanja Barang dan Jasa BLUD Rumah Sakit Belanja barang dan jasa BLUD RSUD 1 Tahun x 12.255.669.964,00 = 12.255.669.964,00
1.02 . 1.02.02 . 33 . 01 . 5 . 2 . 3	Belanja Modal	1.202.581.608,00	
1.02 . 1.02.02 . 33 . 01 . 5 . 2 . 3 . 35	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Kesehatan	452.581.608,00	
1.02 . 1.02.02 . 33 . 01 . 5 . 2 . 3 . 35 . 01	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Kesehatan Perawatan	452.581.608,00	<i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i>
			Alat Kesehatan Perawatan Lain-Lain Needle Destroyer 2 Unit x 11.464.000,00 = 22.928.000,00 Tensimeter berdiri 14 Unit x 10.395.000,00 = 145.530.000,00 Patien monitor 1 Unit x 63.406.682,00 = 63.406.682,00 Lampu sorot 1 Unit x 55.811.300,00 = 55.811.300,00 Doppler 1 Tahun x 43.185.000,00 = 43.185.000,00 Electric sealler 1 Unit x 9.000.000,00 = 9.000.000,00 Coolchain 1 Unit x 39.000.000,00 = 39.000.000,00 Stetoskop (anak dan dewasa) 14 Unit x 800.000,00 = 11.200.000,00 Automatic Loading Stretcher 2 Unit x 16.276.688,00 = 32.553.376,00 Mayo table 1 Set x 29.967.250,00 = 29.967.250,00
1.02 . 1.02.02 . 33 . 01 . 5 . 2 . 3 . 49	Belanja Modal Gedung dan Bangunan - Pengadaan Bangunan Gedung Tempat Kerja	750.000.000,00	
1.02 . 1.02.02 . 33 . 01 . 5 . 2 . 3 . 49 . 04	Belanja Modal Gedung dan Bangunan - Pengadaan Bangunan Gedung Instalasi	750.000.000,00	<i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i>
			Bangunan Gedung Instalasi Permanen Fisik konstruksi 1 Paket x 712.500.000,00 = 712.500.000,00 Jasa konsultan perencanaan 1 Paket x 15.000.000,00 = 15.000.000,00 Jasa konsultan pengawasan 1 Paket x 22.500.000,00 = 22.500.000,00
	SURPLUS / (DEFISIT)	(23.912.093.985,00)	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4